
1 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2017 

  



2 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

Obsah 
 

 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ .......................................................................................................................... 3 

ODDÍL ATLETIKY .............................................................................................................................. 4 

ODDÍL HÁZENÉ .................................................................................................................................. 5 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU ............................................................................................................... 7 

ODDÍL TENISU .................................................................................................................................... 9 

ODDÍL VOLEJBALU ......................................................................................................................... 15 

ODDÍL LYŽOVÁNÍ ........................................................................................................................... 17 

ZÁPAS ................................................................................................................................................. 20 

VZPÍRÁNÍ ........................................................................................................................................... 28 

 

 

  



3 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

TJ BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

TJ Baník Meziboří má zcela samostatné právní postavení s vlastní právní subjektivitou podle 
znění svých vlastních stanov. TJ Baník Meziboří je registrovaný spolek ve složce L 1799 u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem. Baník zcela samostatně a nezastupitelně vykonává a odpovídá za svoji 
činnost, vlastní právní úkony a za správu a evidenci vlastního nebo svěřeného majetku.  Nejvyšším 
orgánem Baníku je Valná hromada, řídící funkci plní Výkonný výbor a kontrolní úkony má v 
kompetenci Kontrolní komise. Výkonný výbor má 7 členů a Kontrolní komise 3 členy. Současné 
zastoupení řídících orgánů je následující:   
 

Výkonný výbor TJ Baník Meziboří   

předseda TJ :    Doc. Ing. Tomáš Herink, Ph.D. (předseda oddílu lyžování)   
místopředseda TJ :   Milan Kondr (předseda oddílu tenisu)   
člen VV TJ :    Josef Hudík Dis. (předseda oddílu nohejbal)   
člen VV TJ :    Ing. Dušan Kovač (předseda oddílu vzpírání)   
člen VV TJ :     Pavel Esop (člen oddílu nohejbal)   
člen VV TJ :                 Bc. Tomáš Žielinský (člen oddílu stolní tenis)  
člen VV TJ :       Milan Šmíd (místopředseda oddílu lyžování)   

  

Kontrolní komise TJ Baník Meziboří   
 

předseda KK TJ :   Jiří Mertlík (čestný předseda oddílu zápasu)   
člen KK TJ :               Dalibor Hamsa (předseda oddílu freeride/DH)   
člen KK TJ :                 Bc. Karel Hnízdil (člen oddílu nohejbal)  

  

V současné podobě sdružuje TJ Baník Meziboří 347 sportovců v jedenácti sportovních oddílech: 
atletika, házená, tenis, stolní tenis, lyžování, volejbal, futsal, vzpírání, zápas, nohejbal a tanečně-
pohybový oddíl.  

  

TJ Baník disponuje ve svém majetku nebo spravuje v dlouhodobém pronájmu od města Meziboří 
lyžařský areál, atletický areál, hokejbalové hřiště, tenisové a nohejbalové dvorce, víceúčelové hřiště 
a vzpírárnu. Na ZŠ Meziboří je vybavená ping-pongová. V trvalém provozu jsou internetové stránky 
Baníku na doméně www.banikmezibori.cz.   



4 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

ODDÍL ATLETIKY 
 
Atleti oddílu atletiky soutěžili v roce 2017 v kategoriích elévů, mladšího žactva a staršího žactva. 

Mladí atleti dosáhli v letošním roce opět výborných výsledků a výkonů. 

Mladí atleti získali na krajských přeborech:           

hala Praha: 1 bronzová medaile a 2 finálová umístění 

dráha:         5 finálových umístění 

Celkově se zvedla výkonnost všech závodníků oddílu. V soutěžích družstev (krajský přebor) hostovali 
a startovali naši závodníci za AK Litvínov. Svými výkony a body byli velice platnými členy družstev. 
Družstvo starších žáků obsadilo 3. místo a družstvo mladších žákyň 9. místo. 

Naši mladí atleti startovali také v  nemistrovských soutěžích na dráze a v přespolních   bězích:   

v Bílině, na VC měst Meziboří a Litvínov, na mítinku královského města Kadaň, na Eurofestu 
2017 v Lounech, na 5. ročníku „Běh Krušnohořím“ a na 13. ročníku „Mezibořská sjezdovka“ 

Trenérské zabezpečení 

Kvalifikační třída:  I. třída  Jitka Birnbaumová 

          III. třída  Sonja Vydrová 

Náš oddíl má také 2 rozhodčí atletiky 2. a 3. třídy 

Pořadatelství        

V říjnu 2017 uspořádal náš oddíl ve spolupráci se ZŠ a MŠ v Meziboří a Městem Meziboří  13. 
ročník běhu do vrchu „Mezibořská sjezdovka“.  Podzimní počasí přilákalo na start 132 závodníky. 
Startovalo se v kategoriích od předškoláků až po dospělé. Byl to další zdařilý ročník této akce od 
jejího založení.     

Z našeho oddílu startovalo 10 závodníků a získali jsme 1. a 3. místo (st. žáci) a 2. místo (ml. žákyně) 

Propagace 

Výsledky a aktuality oddílu atletiky jsou pravidelně zveřejňovány na naší nástěnce ve 
sportovní hale. Do „Radnice“ posíláme výsledky soutěží. 
  Výkony našich atletů jsou výsledkem odborného trenérského vedení a výborného 
tréninkového zázemí tj. letní stadion se zázemím a zázemím ve sportovní hale. 
 
Atletický oddíl děkuje  za velkou podporu atletiky na Meziboří TJ Baníku Meziboří a Městu Meziboří. 



5 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

ODDÍL HÁZENÉ 
V roce 2017 jsme soutěžili v kategorii PŘÍPRAVKA, MINI a MLŽ. 

Kategorie: 

přípravka 4+1 6-8 let 

mini  4+1 9-10 let 

mlž    6+1         11-12 let  (hostování v DHK Baník Most) 

 

KATEGORIE PŘÍPRAVKA 4+1 A MINI 4+1 

V roce 2017 jsme odehráli spoustu turnajů v rámci ligy Ústeckého kraje přípravka 4+1 a mini 

4+1. Na turnaje jezdíme do  Chomutova, Mostu, Loun, Lovosic, Ústí n/L., a Děčína. Také pořádáme 

domácí turnaje na Meziboří, které hrajeme na venkovním hřišti ZŠ Meziboří. Nejdůležitějším je pro 

nás v této kategorii radost z pohybu, vstřelené branky, proto se mládežnické soutěže házené nehrají 

na výsledky a na světelných tabulích v halách svítí pouze čas. Hraje se na hřišti o rozměrech 20x16m 

s brankami o rozměrech 240x170cm. Hřiště je pro tyto kategorie záměrně zmenšené a pravidla 

házené jsou zjednodušená, hovoříme zde o tzv. miniházené. 

 

ODEHRANÉ TURNAJE PŘÍPRAVKA A MINI V ROCE 2017: 

11. 2. Chomutov 

18. 2. Bílina 

5. 3. Ústí n/L. 

11. 3. Žatec 

19. 3. Louny 

26. 3. Most 

9. 4. Lovosice 

23. 4. Most 

30. 4. Lovosice 

14. 5. Strupčice 

20. 5. Lovosice 

27. 5. Bílina 

23. 9. Lovosice 

30. 9. Louny 

8. 10. Žatec 

22. 10. Most 

29. 10. Louny 

5. 11. Ústí n/L. 

11. 11. Lovosice 

 

 



6 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

MIMOŘÁDNÉ TURNAJE: 

CHEB   3 DNY   31. 3. – 2. 4. 2017 (+návštěva AQUAFORUM FRANTIŠKOVY LÁZNĚ + Lanové  

 centrum Trinity Cheb) 

ÚSTÍ n/L.   2 DNY   16. -17. 9. 2017 

CHEB   1 DEN  25. 11. 2017 (+návštěva AQUAFORUM FRANTIŠKOVY LÁZNĚ + zápas ženské  

 reprezentace) 

PLZEŇ   3 DNY  5. -7. 5. 2017 (+návštěva DINOPARKU PLZEŇ) 

Ústí n/L.  1 DEN  16. 12. 2017 

 

KATEGORIE MLŽ 6+1 

Vybrané děti hostují v DHK Baník Most, kde  odehráli turnaje v rámci ligy MLŽ v Ústí nad Labem, 

Kynžvartu, Chebu a Mostě. 

SOUSTŘEDĚNÍ: 

Všechny děti měli možnost jet na letní soustředění s DHK Baník Most do Strupčic. V termínu 20. 8. -

27. 8. 2017. Odjelo 5 dívek.   

TRÉNINKOVÁ ČINNOST: 

Od května do konce září trénujeme na venkovním hřišti ZŠ Meziboří. Zimní příprava probíhá ve 

sportovní hale a tělocvičně ZŠ Meziboří. 

Po 15:30 -  17:00 hodin 

St  15:30 – 17:00 hodin 

V neděli dle zájmu chodíme do plaveckého bazénu v Litvínově. 

TRENÉRSKÉ ZABEZPEČENÍ: 

Sabina Chleborádová – licence C 

Dana Křesáková – licence C 

 

Zájemci o házenou se mohou obracet na paní Chleborádovou na tel: 728 160 229, nebo žáci 

mezibořské základní školy na paní Drábkovou, která vede kroužek házené v rámci školy. 

Více informací o našem oddíle naleznete na stránkách: www.certicimeziboři.webnode.cz. 

 



7 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

ODDÍL STOLNÍHO TENISU 
Družstvo „A“ zahájilo druhou část KP II. Sk. B sezóny 2016/17 na pěkném 5. místě, když 

v první polovině soutěže 2016/17 jsme z 11-ti utkání vyhráli 6x. Ve druhé polovině soutěže jsme ale 
trošku polevili a z 11-ti utkání jsme pouze 3x vyhráli a v konečné tabulce sezóny 2016/17 skončilo 
„A“ družstvo na uspokojujícím 8. místě z 12-ti družstev. 

Družstvo „B“ zahájilo druhou část Regionální soutěže I. sezóny 2016/17 na pěkném 5. místě, 
když v první polovině soutěže 2016/17 jsme ze 7-mi utkání vyhráli 5x. Ve druhé polovině soutěže 
jsme ale se trošku zlepšili a ze čtyř utkání jsme 2x vyhráli a v konečné tabulce sezóny 2016/17 
skončilo „B“ družstvo na 4. místě z 8-mi družstev. V následném Play Off o postup do vyšší soutěže 
KP II. mezi prvními čtyřmi družstvy po základní části soutěže jsme pouze jednou vyhráli a do vyšší 
soutěže nepostoupili. 

Družstvo „C“ zahájilo druhou část Regionální soutěže II. sezóny 2016/17 na pěkném 4. místě, 
když v první polovině soutěže 2016/17 jsme z 10-ti utkání vyhráli 5x. Ve druhé polovině soutěže 
jsme bohužel nezopakovali výsledky z 1. části a ze čtyř utkání jsme ani jednou nevyhráli a v konečné 
tabulce sezóny 2016/17 skončilo „C“ družstvo na 5. místě z 10-ti družstev. V následném Play Off o 
postup do vyšší soutěže RS I. jsme 5x vyhráli, 4x prohráli a 3x remizovali a do vyšší soutěže RS I. 
jsme se nekvalifikovali. 

Sezóna 2016/17 „A“ družstva skončila 31. 03. 2017 domácím zápasem s družstvem TJ 
Klášterec nad Ohří A, které jsme prohráli 7:11. Základní sestava „A“ družstva byla: Sirotek Václav, 
Burš Ivan, Celerin Karel a Kadlec Zdeněk. 

Sezóna 2016/17 „B“ družstva skončila 07. 04. 2014 zápasem s družstvem ST Kopisty A (hrálo 
se v Kopistech), které jsme prohráli 18:0. Základní sestava „B“ družstva byla: Slivoň Miloš, Gulík 
Josef a Hocelík Viktor.  

Sezóna 2016/17 „C“ družstva skončila 04. 04. 2017 zápasem s družstvem OÚ Polerady (hrálo 
se v Poleradech), které jsme prohráli 15:3. Základní sestava „C“ družstva byla: Hejna Martin, Zozulák 
Petr, Hocelík Viktor a Hubová Soňa. 

Před sezónou 2017/18 družstvo „A“ posílilo o 3 hráče TTC Litvínov, a to sice jenom na jeden 
rok, ale i tak to byla posila. Současně s touto posilou jsme jako oddíl v KP II. byly zařazeni do skupiny 
„A“. 

Do nové sezóny 2017/18 jsme posílili o nového člena – Marcel Hosták, který posílil „B“ 
družstvo v Regionální soutěži I. 2017/18 

Na sezónu  2017/18 jsme opět přihlásili 3 soutěže: „A“ družstvo do KP II. sk. A, „B“ družstvo 
do Regionální soutěže I. a „C“ družstvo do Regionální soutěže II.. Regionální soutěže byly 
rozlosovány na 3 hrací kola bez Play Off do vyšší soutěže. 

 



8 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

Družstvo „A“ zahájilo první část KP II. sk. B sezóny 2017/18 dne 29. 09. 2017 zápasem v Žatci 
s družstvem TJ Sever Žatec C výhrou 8:10, přičemž po 11-ti zápasech 1. poloviny soutěže jsme 8x 
vyhráli a pouze 3x prohráli. Konec roku 2017 jsme „přezimovali“ na skvělém 2. místě. 

Družstvo „B“ zahájilo první část Regionální soutěže I. sezóny 2017/18 dne 02. 10. 2017 
domácím zápasem se TTC Litvínov D prohrou 4:14, přičemž po 10-ti zápasech 1. poloviny soutěže 
jsme 5x vyhráli, 2x remizovali a 3x prohráli. Konec roku 2017 jsme „přezimovali“ na pěkném 4. 
místě. 

Družstvo „C“ zahájilo první část Regionální soutěže II. sezóny 2017/18 dne 03. 10. 2017 
domácím zápasem se SKST Baník Most H prohrou 7:11, přičemž po 10-ti zápasech 1. poloviny 
soutěže jsme pouze 3x vyhráli, 7x prohráli a konec roku 2017 jsme „přezimovali“ na pěkném 5. 
místě.  

  



9 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

ODDÍL TENISU 
 

Jarní královna zná své vítězky 

Dnešní 3. ročníku tenisového turnaje ve čtyřhře žen se zúčastnilo celkem 7 dvojic. Nechyběly ani 
tradiční účastnice z Mostu. 

Vítězkami se staly holky od Říhů, druhé místo obsadila dvojice Vítová - Ulíková a třetí příčka připadla 
týmu Perutková - Kovačová. 

 

 

3. ročník Míčového pětiboje 

28. 5. 2017  pořádal tenisový oddíl již třetí ročník Míčového pětiboje, který se letos skládal z 
následujících disciplín: 

 volejbal 
 basketbal 
 nohejbal 
 petanque 
 tenis 



10 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

Standardně se turnaje zúčastnilo 8 
dvojic, z toho dvě smíšené.  
 
Vítězství z loňského roku obhájila 
dvojice Radek a Petr Procházkovi 

Pořadí turnaje: 

1. Radek Procházka, Petr 
Procházka 

2. Jakub Procházka, Vojta 
Šrůma 

3. Honza Peška, Dominik 
Kovářík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

V 13. ročníku singlové soutěže zvítězil Milan Kondr ml. 

Finále                                 Milan Kondr x Petr Krátký 6:3;7:5 
Semifinalisti                      Michal Prokop., David Beran 
Vítěz útěchy                      Martin Kondr 

 

Soutěž neregistrovaných 

       V tomto ročníku se podařilo v seniorské neregistrované lize mezibořským zakotvit na  6. příčce. 
V historické tabulce vedené od roku 1996  jsme se usadili v polovině tabulky a obsadili pěkné 7. 
místo. V konkurenci s oddíly, které mají několikanásobně větší členskou základnu, se stáváme 
černým koněm soutěže. 

V sobotu 27. 8. se na našich kurtech uskutečnil již 21. ročník turnaje „Kasárna“ 

Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 8 dvojic, z toho také tři ženy, které svou účastí turnaj 
obohatily nejen po herní stránce. 
Po tuhých bojích nakonec zvítězila dvojice Michal Prokop a Radek Procházka, kteří neprohráli žádný 
zápas a pohár je tak po zásluze v jejich držení. 



12 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

Ples mezibořských tenistů 21. 1. 2017 

 

Jarní brigáda – úprava kurtů 

 

Letní tréninková sezóna obsahuje i kondiční tréninkové jednotky 

 



13 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

27. 5. 2017 – tenisový turnaj kategorií mladší žáci a baby tenis 

 

Soustředění Jiřetín pod Jedlovou 1. – 7. července 2017 

 

Turnaj „Poslední smeč na Schönbachu“ 16. 9. 2017

 

 



14 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

18. 11. 2017 LTK Letná Teplice turnaj MINI TENIS  – naše účast 

 

25. 11. 2017 LTK Letná Teplice turnaj BABY TENIS  – naše účast 



15 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

ODDÍL VOLEJBALU 
Během letošní sezóny došlo k významným změnám ve vedení klubu. Z osobních důvodů 

ukončila svoji činnost dosavadní hlavní trenérka klubu Mgr. Davidová a došlo taktéž k zániku 
žákovských družstev, která provozovala svoji činnost v Hostomicích. 

Organizační struktura se tedy proti loňsku radikálně změnila, odpovědnou osobou za 
volejbalový klub je nyní Jan Marek (trenér II. třídy). 

Jediným družstvem, které tedy ve svojí tréninkové a zápasové činnosti pokračuje, je tým 
kadetek/juniorek. Věkové složení týmu je 14-18 let. Pro sezónu 2017-18 jsme tým přihlásili do 
krajského přeboru juniorek z důvodu vyšší kvality zápasů, sehráno bylo několik přátelských zápasů, 
tři turnaje juniorek a kompletní soutěž dospělých, která je organizována pod VOSA Teplice. 

Byl navýšen počet tréninků na tři týdně, včetně prázdninových termínů a rovněž jsme 
zopakovali týdenní soustředění v srpnovém termínu na antukových kurtech VK Chabařovice. Celkem 
tedy družstvo odtrénovalo přibližně 150 tréninkových jednotek, což se příznivě projevilo na herním 
projevu jednotlivých hráček. Výsledkem bylo přijatelné čtvrté místo v konečné tabulce krajského 
přeboru juniorek. 

Tabulka Z V3 V2 P1 P0   S B 

1  VK Jirkov 24 22 1 0 1   70:7 68 
2  SK TO Duchcov 24 15 3 1 5   57:28 52 
3  TJ Sokol Litoměřice 24 13 2 3 6   53:37 46 
4  TJ Baník Meziboří 24 6 1 3 14   31:57 23 
5  VTK Čížkovice 24 4 3 4 13   33:58 22 
6  VK Sever Žatec  24 9 0 0 5   30:48 17 
7  Volejbal Ústí nad Labem 24 2 3 2 17   24:63 14 
 

Juniorský tým čítá aktuálně 14 hráček, pro příští rok opět počítáme s účastí ve stejných 
soutěžích a rádi bychom se posunuli na medailové příčky. 

Tréninky v letním období probíhaly v areálu TJ Baník na umělé trávě a na přilehlém 
atletickém ovále, v zimním období v tělocvičně ZŠ Meziboří. 

Co se týče materiálního zabezpečení, v uplynulém roce byly pořízeny díky spolupráci s TJ 
Baník Meziboří dvě sady dresů, tréninkové pomůcky a byl zabezpečen start mezi dospělými při VOSA 
Teplice. 



16 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

V sezóně 2018 – 19 se tedy zúčastníme plánovaných soutěží, pokud by se podařilo týmu 
kvalifikovat i do Českého poháru juniorek, rádi bychom ho taktéž odehráli, kvalitních utkání v rámci 
Ústeckého kraje není mnoho. I z toho důvodu jsme navázali spolupráci s blízkým VK Litvínov, s 
kterým v mimosoutěžním období odehrajeme několik přátelských utkání, stejně tak i s týmem žen z 
Loun. Tato utkání budou pro děvčata jistě skvělou průpravou do organizovaných soutěží. 

  



17 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 
 

 

ODDÍL LYŽOVÁNÍ 
Lyžařský oddíl TJ Baník Meziboří doposud působil v nezměněné sestavě ve složení Milan Šmíd, Tomáš 
Herink a Jiří Hájek. Ačkoliv všichni zmiňovaní borci ještě zdaleka nejsou za výkonnostním zenitem a 
nadále dosahují při započítání handicapů konkurenceschopných výsledků ve srovnání s ostatními 
oddíly v rámci ČR, je neoddiskutovatelným faktem, že průměrný věk v rámci týmu již několik let 
přesahuje 40 let. Zimní sezóna 2016/2017 se i proto nesla ve znamení hledání nových talentů do 
oddílu lyžování TJ Baník Meziboří. Zahájení sezóny proběhlo jako již tradičně lyžařským soustředěním 
na ledovci Stubai v rakouských Alpách. Spolu s Jirkou Hájkem a Tomášem Herinkem vyrazily i mladé 
lyžařské naděje – jmenovitě Terezka a Kristýnka Herinkovy s Natálkou Hájkovou. V kategorii přípravka 
pak tým ještě doplnily mále šikulky – Majda a Liduška Kovačovy. I přesto, že formující se juniorský 
tým byl tvořen především jemnějším a subtilnějším pohlavím, děvčata se vůbec nezalekla alpských 
vrcholů. Ba naopak - do zdolávání tratí se pustila takříkajíc „zostra“. Terezka Herinková vůbec neměla 
problémy se zdoláváním mnohdy krkolomných tratí a profesionálně nabroušené hrany ostře, se 
zděděnou jistotou, zařezávala do tvrdého, často nepoddajného ledového podkladu. Se stejnou 
vervou a nemalou dávkou odvahy pustila své lyže na alpské svahy i její mladší sestra Kristýnka. O její 
nebojácnosti svědčí fakt, že Kristýna odmítala jednoduše smýkat na prudších úsecích a 
nekompromisně vedla své lyže do oblouků i tam, kde by se většina jejích vrstevníků odmítala 
pohybovat byť jen v lyžákách. Její trénink byl bohužel narušen kontaktem s mohutnějším lyžařem, po 
němž utrpěla zranění pod levým okem.  Ačkoliv ošetření vyžadovalo urgentní zásah horské služby a 
následný převoz na specializovanou kliniku v Innsbruku, Kristýna se nezalekla a na lyže se opětovně 
postavila i v následujících dnech. 

 

 



18 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

Natálie Hájková se na mírných, upravených sjezdovkách cítila jako ryba ve vodě. Pod dozorem 
zástupců spřáteleného týmu SKI TÝM KRALUPY neváhala zdokonalovat své nadání pro točivé 
disciplíny mezi dospělými lyžaři, kteří se jí stavěli do cesty. Značnou drzost dokazovala i při 
nekompromisním zdolávání ledových ploten, nebo při blízkém objíždění skalnatých vrcholků.  Natálie 
si došlápla i na starší vrstevníky z pražských oddílů a ve volných jízdách jim ukazovala pouze zadní část 
svého oblečení. 

 

 

 

Ani Majda s Liduškou se nezalekly a absolvovaly své první krůčky na lyžích a první obloučky 
pod vedením zkušených instruktorů v „kamzičí zahradě“. Obě děvčátka využila své silové propozice a 
nad rámec původních předpokladů si po vzoru rodičů zvýšila tréninkové dávky. Jako jediné se nebály 
a po náročném dopoledním výcviku se v odpoledních hodinách věnovaly výuce německého jazyka 
opět pod dozorem proškolených specialistů. 

 Jiří a Tomáš většinu času na svahu věnovali mladým nadějím a jen občasně zavítali do 
slalomových bran postavených kolegy ze spřáteleného kralupského oddílu lyžování.  Milan se 
soustředění na ledovci nezúčastnil, nicméně nezahálel a svůj vytříbený styl dále zdokonaloval na 
italských svazích. 

  

 

 



19 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

Obliba ledovce Stubai mezi mezibořskými lyžaři postupně roste, a tak není divu, že v lednu na 
jeho svahy opětovně přijela Natálie, tentokrát s kamarádem a kolegou z týmu, Honzíkem Holousem. 
Na rozdíl od prosince 2016 ale v lednu 2017 panovalo na ledovci zcela jiné počasí. Při prosincové 
návštěvě byla obloha zalitá sluncem a teploty oscilovaly mezi plusovými a mínusovými hodnotami. 
V lednu se venkovní teploty na mezistanici udržovaly na úrovni -14°C, přičemž o 200 metrů výše silný 
vítr a chlad navozovaly pocitových -20°C. Tomu odpovídala i obsazenost lanovek a svahů. V rámci 
podzimní přípravy se v důsledku nedostatku sněhu v nižších polohách svahy na ledovci plnily borci  
mnoha národností. V lednu i v důsledku nízkých teplot byly svahy na ledovci téměř prázdné. Mladí 
lyžaři z Meziboří se ale nezalekli nepřízně počasí a s vervou se potýkali zejména s hlubokými návějemi 
na téměř opuštěných sjezdovkách. Přechody světla a stínů, měkkého a tvrdého podkladu pak 
několikrát způsobily, že nejen junioři okusili přívětivou tvář sněhové pokrývky. 

 Po návratu ze soustředění na ledovci čekali na účastníky lyžařských závodů SKI SERIE MASTERS 
první ostré testy. Svahy ve středisku na Klínech byly pokryté dostatečnou sněhovou pokrývkou, a tak 
nic nebránilo opětovnému pořádání vyhlášeného OLDCAPu. Na startu prvního kola se postavili již 
tradičně borci v pořadí Milan, Tomáš a Jiří. Milan správně přečetl nástrahy trati a v klíčových pasážích 
udržel nervy na uzdě a projel cílem 1. kola ve skvělém čase. Tomáš chtěl navázat na skvělý výkon 
týmového parťáka, ale připomínka loňského výpadku zbrzdila jinak neohroženého borce a posunula 
jej v rámci týmového hodnocení na druhou pozici. Přemíra snahy a jízda za hranicí rizika si vybraly 
svou daň v případě Jirky. Ten sice na mezičase dosáhnul výsledků srovnatelných s Tomášem, ale 
v závěru si neodpustil technickou chybu a následnou diskvalifikaci za neprojetí předposlední branky. 
Do startu druhého kola se tak postavili pouze Milan a Tomáš. Milan potvrdil svou výkonnost a opět 
dosáhl skvělého času, Tomáš rovněž zlepšil výkon a na stejné trati posunul svůj výkon o více než 3 
sekundy. Druhý den se závodníci přesunuli do střediska Pyšná, kde absolvovali disciplínu OS. Za oddíl 
TJ BANÍK MEZIBOŘÍ se zúčastnil pouze Milan, který opětovně zvládl obě kola, výsledkově se neztratil, 
a získal tak cenné body do celkového hodnocení série závodů. 

Milanova vysoká výkonnost se potvrdila i na závodech na Lipně, kde Jiřího porazil v součtu 
obou kol obřího slalomu o téměř 2 vteřiny. Tomášovi pak v neznámém prostředí závod nevyšel dle 
představ a obě kola slalomu dojel za svými kolegy. I přes aplikaci ne zcela vhodného vosku Jiří 
Milanovi porážku vrátil v rámci sjezdu pořádaného na jezerní sjezdovce, kde dokázal stlačit svůj čas 
těsně pod minutu. V těsném závěsu pak dojeli Milan a Tomáš. 
Stejného pořadí bylo dosaženo i následující den v disciplíně SL,  
kdy Jiří dojel jen těsně před Milanem a Tomášem. Při započítání  
věkových handicapů ale v celkovém součtu obou soutěžních dnů  
zvítězil v hodnocení závodů na Lipně Milan před Jiřím a Tomášem.  

 

 

 



20 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

ZÁPAS 
 
Ve čtvrtek 26. ledna si členové oddílu zápasu TJ Baník Meziboří vzali lyže a šli trénovat na 

kopec za sportovní halou. Podmínky byly skvělé a super si zalyžovali. 

 

V sobotu 4. února se oddíl zápasu zúčastnil Turnaje mládeže v Kladně, Hnidousy-Motyčín. Na 
turnaj přijelo 124 zápasníků z 16 oddílů ČR. V soutěži družstev oddíl TJ Baník Meziboří skončil na 11. 
místě. V kategorii mladších žáků ve váze do 47 kg skončili Václav Herink na 5. místě a František 
Herink na místě 6. Ve váze do 52 kg vybojoval Zdeněk Rath 1. místo a ve váze do 57 kg skončil David 
Kučera na 5. místě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



21 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 

 

 

O týden později v sobotu 11. února se oddíl zápasu TJ Baník Meziboří zúčastnil 
mezinárodního turnaje v Plzni, kde bojovalo 109 zápasníků z 20 oddílů ČR, Bulharska, Německa, 
Slovenska a Rakouska. V soutěži družstev oddíl TJ Baník Meziboří skončil na 19. místě. V kategorii 
žáků ve váze do 50 kg skončili Jiří Janda na 8. místě a ve váze do 54 kg skončil Karel Hnízdil na 6. 
místě. 

 

 

V sobotu 18. února se konala v Brně Valná Hromada Svazu Zápasu, kde se probírali zprávy ze 
světových úspěchů, hospodaření svazu, zprávy kontrolních komisí aj. 

 
V sobotu 25. února se oddíl zapasu TJ Baník Meziboří zúčastnil mistrovství České republiky 

žáků, žákyň, juniorů a juniorek v zápase ve volném stylu ve Vítkovicích. O medaile bojovalo 151 
zápasníků z 24 oddílů ČR. V kategorii žáků ve váze do 50 kg vybojoval Jiří Janda 6. místo a ve váze do 
58 kg skončil Karel Hnízdil na 10. místě. V kategorii juniorů ve váze do 60 kg skončil Daniel Jebavý na 
6. místě a ve váze do 74 kg vybojoval Jakub Zelený 4. místo.  
 

 
  



22 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
 

 
V sobotu 4. března se v Meziboří konal turnaj u příležitosti oslav 58 let trvání zápasu v 

Meziboří a turnaj družstev o pohár předsedy TJ Baník Meziboří. O umístění bojovalo 119 zápasníků z 
15 oddílů ČR. V soutěži družstev se oddíl TJ Baník Meziboří umístil na krásném 4. místě. V soutěži 
jednotlivců si zápasníci Meziboří vedli následovně: v kategorii žáků ve váze do 38 kg skončil Ivan 
Jebavý na 2. místě, ve váze do 50 kg vybojoval Jiří Janda 2. místo a ve váze do 58 kg skončil Karel 
Hnízdil na 3. místě, v kategorii mladších žáků ve vaze do 43 kg skončil Pavel Souček na 8. místě, ve 
váze do 47 kg vybojovali Václav Herink 3. místo a František Herink 2. místo a ve váze do 57 kg 
skončil David Kučera na 4. místě, v kategorii přípravek A ve váze do 28 kg skončil Tobiáš Vitoušek na 
2. místě a v kategorii přípravek C ve vaze do 22 kg skončil Martin Blecha na 3. místě. 
 

V sobotu 18. března se oddíl zapasu TJ Baník Meziboří zúčastnil Mistrovství České republiky 
kadetů a seniorů v zápase řecko-římském v Chomutově. Turnaje se zúčastnilo 96 zápasníků z 20 
oddílů ČR. V kategorii kadetů ve váze do 58 kg vybojoval Tadeáš Serafín 4. místo a ve váze do 69 kg 
vybojoval Jakub Zelený 3. místo. 

 
Od čtvrtka 23. 03.  do neděle 26. 03. se Alexandr Maslej zúčastnil kurzu Zdravotník 

zotavovacích akcí, který úspěšně zakončil zkouškou ze zdravovědy. 
 
V sobotu 01. dubna se konal v Krásné Lípě Velikonoční turnaj mládeže. V kategorii mladších 

žáků ve váze do 47 kg skončili Václav Herink na 5. místě a František Herink na místě 6. Ve váze do 52 
kg vybojoval Zdeněk Rath 1. místo a ve váze do 57 kg skončil David Kučera 
na 5. místě.  

 
V sobotu 8. dubna se oddíl zápasu TJ Baník Meziboří zúčastnil Mistrovství České republiky 

žáků a juniorů v zápase řecko-římském v Havlíčkově Brodě. Turnaje se zúčastnilo 113 zápasníků z 20 
oddílů ČR. V kategorii žáků ve váze do 50 kg vybojoval Jiří Janda 2. místo a ve váze do 58 kg skončil 
Karel Hnízdil na 6. místě. V kategorii juniorů ve váze do 74 kg skončil Jakub Zelený na 6. místě. 

 
V sobotu 29. dubna se konal v Borohrádku turnaj nazvaný Velká cena Borohrádek 2017. 

V soutěži jednotlivců si borci TJ Baník 
Meziboří vedli takto: Přípravka B ve váze do 
25kg vybojoval Martin Blecha 4. místo, 
v kategorii mladších žáků ve váze do 47kg 
skončili Václav Herink a František Herink na 6. 
a 8. místě a ve váze do 57kg vybojoval David 
Kučera 2. místo. V kategorii žákyň ve váze do 
50kg vybojovala Karolína Müllerová 1. místo.  
 

 

 

 



23 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
 

 
V sobotu 20. května se konal velký mezinárodní turnaj v Kladně, Lidice 2017. Turnaje se 

zúčastnilo celkem 351 závodníků z 8 států a 38 oddílů. Za oddíl TJ Baník Meziboří se zúčastnil Jakub 
Zelený, který ve váze do 69 kg vybojoval 7. místo. 

 
V sobotu 4. června pořádali oddíly zápasu, vzpírání a atletiky Dětský atletický den, na který 

dorazila spousta dětí a tak se společně závodilo a soutěžilo o sladké seny a medaile. 
 
V sobotu 24. června uspořádal oddíl TJ Baník Meziboří Velkou cenu Meziboří 2017, která se 

již tradičně konala venku, na fotbalovém hřišti. Turnaje se zúčastnilo 97 závodníků z 12 oddílů ČR. 
Naši borci dopadli takto: V kategorii přípravek B ve váze do 25kg vybojoval Martin Blecha 2. místo, 
v kategorii přípravek A ve váze do 27kg vybojoval Tobijáš Vitoušek 3. místo, a kategorii mladších 
žáků ve váze do 52kg vybojoval Václav Herink 1. místo a David Kučera ve váze do 60kg 2. místo. 
 

 

 

V termínu od 20 – 25. srpna uspořádali oddíl TJ Baník Meziboří, Czech Wrestling 
Chomutov, TJ Novia Krásná lípa, oddíl zápasu Prysk a TJ Lokomotiva Nelson Liberec soustředění 
zápasu v rekreačním zařízení Borovice.  Soustředění se účastnilo 40lidiček a k dispozici byl krytý 
bazén a areál zařízení. Spalo se v chatkách a tréninky probíhali dvou až tří fázově denně. Středa jako 
odpočinkový den proběhl výletem do skalního útvaru Drábské světničky a tématem dne byl Hippies. 

 

 

 

 



24 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
 

 

 

  



25 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
 

 

  



26 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
 

V sobotu 09. 09. 2017 proběhl v Teplicích 6. Ročník memoriálu Františka Kubici, kterého se 
zúčastnilo 96 zápasníků z 10oddílů České republiky. Za TJ Baník Meziboří se účastnil Martin Blecha, 
který v kategorii přípravek B ve váze do 25kg vybojoval 7. místo. 
 
 
 V sobotu 07. října se konal Turnaj mládeže u příležitosti oslav 58 let trvání zápasu v Meziboří 
a Turnaj družstev o pohár předsedy TJ Baník Meziboří. Turnaje se zúčastnilo 42 zápasníků z 8. 
Oddílů České republiky. Oddíl TJ Baník Meziboří se umístil na 6. místě, a členové oddílu si vedli 
následovně v kategorii přípravek B ve váze do 25 kg, vybojoval Martin Blecha 4. místo, v kategorii 
mladších žáků ve váze do 57 kg vybojoval Zdeněk Rath 2. místo a ve váze do 63 kg vybojoval David 
Kučera taktéž 2. místo. V kategorii mladších žákyň ve váze do 56 kg vybojovala Karolína Müllerová 1. 
místo. 
 
 
 

 
 

 
V sobotu 28. 10. 2017 se konal v Praze na Olympu 9. ročník Prague Wrestling Open 2017, 

velký mezinárodní turnaj mládeže. Turnaje se zúčastnilo 220 zápasníků z 8 států Evropy. Za oddíl TJ 
Baník Meziboří se zúčastnili Karel Hnízdil, který v kategorii žáků ve váze do 63 kg skončil na 8. místě 
a Jakub Zelený, který v kategorii kadetů skončil na místě 10. 

 
 
 
 



27 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
 

V sobotu 25. Listopadu se uskutečnil v Krásné Lípě Mikulášský turnaj mládeže. Turnaje se 
zúčastnilo 83 dětí z 12 oddílů ČR. Borci TJ Baník Meziboří si vedli následovně. V kategorii přípravek B 
ve váze do 25 kg vybojoval Martin Blecha 3. místo, v kategorii přípravek A ve váze do 28 kg 
vybojoval Tobijáš Vitoušek 3. místo, v kategorii mladších žáků ve váze do 50 kg vybojovali Václav 
Herink 1. místo a František Herink 2. místo. V kategorii žáků ve váze do 52 kg skončil Karel Hnízdil na 
3. místě. 

 
 
V Chomutově se 16. prosince 2017 uskutečnil Vánoční turnaj mládeže v zápase řecko-

římském – chlapci a v zápase ve volném stylu – děvčata. Turnaje se zúčastnilo 100 dětí z Čech, 
Německa a Slovenska. V soutěži bojovaly i mladé naděje oddílu z TJ Baník Meziboří. V kategorii 
přípravek C ve váze do 17 kg vybojovala Lucie Blažková 1. místo, v kategorii přípravek B ve váze do 
25 kg skončil Martin Blecha na 3. místě, ve váze do 28 kg skončil Lukáš Blažek na 3. místě a ve váze 
do 35 kg skončil Štěpán Bureš na 3. místě. V kategorii přípravek A ve váze do 29 kg skončil Tobijáš 
Vitoušek na 3. místě a v kategorii mladších žáků ve váze do 45 kg vybojoval Ivan Jebavý 2. místo, ve 
váze do 53 kg vybojoval Václav Herink 1. místo a ve váze do 57 kg vybojoval František Herink 1. 
místo. Všem zúčastněným přejeme mnoho sportovních úspěchů do roku 2018. Na fotografii 
s oddílem TJ Baník Meziboří i nejlepší český zápasník Arthur Omarov. 

 

 

  



28 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 

 

VZPÍRÁNÍ 
Sportovní činnost 
Oddíl vzpírání TJ Baník Meziboří patřil v roce 2017 opět mezi velmi aktivní oddíly s velmi dobrými výsledky 
v rámci celorepublikové, ale i světové úrovně.  
O nejlepší výsledky se v tomto roce zasloužili Miloslav Pech a Michaela Prchalová, kteří obsadili 3. místo na ME 
Masters ve Švédském Halmstadtu. 

Dalším úspěch zaznamenal celý ligový "A" tým ve složení Herink, Pech, Ladman, Spilka a Kovač, když zvítezil v 
celkovém vítězství v tomto ročníku III. ligy. 

I přes možnost postupu se TJ Baník Meziboří vzdal kvalifikace z organizačních důvodů a zůstává i v další sezoně 
ve III. lize. 

Vítězství ve III. lize znamená nejlepší sportovní výkon v rámci mezibořského sportu za celou sezonu. 

Oddíl byl dále úspěšný i na pohárových soutěžích v rámci celého roku, kdy obsadil několik medailových 
umístění. 

V současné době má oddíl 22 členů, z toho pak 8 aktivních vzpěračů. 

 

III. liga sk. A - muži 

I.kolo III.ligy 
V sobotu 11. 3. proběhlo v Nové Roli 1. kolo III. ligy sk. „A“ za účasti devíti družstev. Mezibořští vzpěrači ve 
složení Kovač, Spilka, Ladman, Herink, Nagy a Krátký v těžké konkurenci vybojovali průběžné první místo. 

O vedoucí umístění se nejvíce zasloužili závodníci Kamil Nagy, Dušan Kovač a Michal Spilka, který si svým 
výkonem 120 kg v trhu a 152 v nadhozu vytvořil celkem 3 osobní rekordy včetně dvojboje. 

V osobních rekordech se blýskl i závodník Kamil Nagy, a to výkony 110 kg v trhu a 130 kg v nadhozu. Závodník 
Kamil Nagy se přitom dostal na činku více než po roce, kdy se v mezičase musel podrobit těžké operaci a 
následné rehabilitaci.  

V rámci vyhlášení TOP8 nejlepších závodníků kola obsadili mezibořští vzpěrači první, druhé a šesté místo 
v pořadí Spilka, Kovač, Nagy. 

V rámci celorepublikového hodnocení družstev se družstvo TJ Baník Meziboří s celkovým výkonem 1255 
Sinclairových bodů umístilo na druhém místě, kdy bodově prohrálo pouze s moravským klubem Tatran 
Kopřivnice o pouhé 3 body. 

Za kvalitní výkon v ligové soutěži patří největší dík šéftrenéru Miloslavu Pechovi za kompletní přípravu všech 
závodníků. 

 

  



29 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 
 

 
Michal Spilka a úspěšný pokus na 152 kg v nadhozu 

 

 
 

 

 

 

Těl. hm. Jméno 
Rok 

narození Trh Nadhoz Dvojboj Sc.b. 

112,20 Spilka  Michal 1994 115 120 -125 120 145 152 -160 152 272 290,3600 

107,60 Krátký  Antonín 1946 43 -48 48 48 50 56 -60 56 104 112,4552 

93,40 Herink  Tomáš 1975 70 75 78 78 85 -90 90 90 168 191,3016 

110,40 Nagy  Kamil 1978 100 105 110 110 120 125 130 130 240 257,4480 

80,90 Kovač  Dušan 1983 100 105 -110 105 120 -130 x 120 225 273,6675 

93,60 Ladman Radek 1987 90 95 -100 95 110 -115 118 118 213 242,3301 

                        1255,1072 

 

 



30 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 

 

II. kolo III-ligy 

Dne 27. 5. 2018 se v Sokolově konalo II. kolo III. ligy, ve které TJ Baník Meziboří obhajoval 1. místo z průběžného 
pořadí. 

Baník Meziboří nastoupil v sestavě Pech, Serafín, Herink, Ladman, Spilka a Kovač. 

I díky výpadku Kamila Nagye a lepšího výkonu konkurence obsadil TJ Baník Meziboří v tomto kole až 4. místo. 
To znamenalo, že v průběžném pořadí bylo Meziboří odsunuto až na druhou příčku v průběžném pořadí 
pražskou "Bohemkou B". 

Těl. hm. Jméno 
Rok 

narození Trh Nadhoz Dvojboj Sc.b. 

93,10 Pech  Miloslav 1953 60 65 -68 65 85 90 93 93 158 180,1516 

64,20 Serafin  Tadeáš 2001 45 50 55 55 -65 -70 70 70 125 173,9125 

95,30 Herink  Tomáš 1975 -72 -75 75 75 90 -95 95 95 170 192,0150 

96,10 Ladman  Radek 1987 100 -105 105 105 -130 130 135 135 240 270,1680 

112,50 Spilka  Michal 1994 115 -120 -120 115 -150 150 158 158 273 291,2091 

81,70 Kovač  Dušan 1983 100 105 107 107 125 133 140 140 247 298,9441 

                        1232,4878 

 

III.kolo III.ligy 

Mezibořské vzpírání je mistrem III. ligy. 

Dne 28. 10. 2017 se na půdě Startu Plzeň v Plzeňských Doudlevcích konalo finále III. ligy ve vzpírání mužů. 
Mezibořští vzpěrači vstupovali do finálního třetího kola na průběžném děleném druhém místě za oddílem TJ 
Bohemians Praha „B“. Vzpěrači mezibořského Baníku vstoupili do posledního kola v plné sestavě 6 závodníků 
s již  tradičními jmény. 

V mezibořském dresu se představili: Dušan Kovač, Radek Ladman, Kamil Nagy, Michal Spilka, Tomáš Herink a 
v roli závodícího trenéra Miloslav Pech. 

V první skupině závodníků se představil Miloslav Pech a Kamil Nagy. Závodník Pech s výkonem 167 kg 
v olympijském dvojboji (trhu a nadhozu) zaostal pouze 5 kg za svým letošním maximem z Mistrovství Evropy 
Masters, kde vybojoval 3. místo. Kamil Nagy předvedl 235 kg ve dvojboji, přičemž zůstal pouze 5 kg za výkonem 
z I. kola.  

Radek Ladman a Tomáš Herink se představili ve druhé skupině. Radek Ladman zvládl 230 kg ve dvojboji a 
Tomáš Herink svým nejlepším výkonem sezóny dosáhl na 173 kg. 

Poslední skupinu uzavírali závodníci Michal Spilka, který i po delším tréninkovém výpadku předvedl 230 kg a 
Dušan Kovač, který dosáhl na své letošní maximum 240 kg v olympijském dvojboji. 

Závodníci TJ Baníku Meziboří v součtu výkonů nechali za sebou všechny oddíly, včetně TJ Bohemians Praha „B“ 
a Sokolova „B“, a v posledním kole rozdílem třídy zvítězili.  

Díky vítězství z posledního kola se vzpěrači TJ Baník Meziboří stali celkovými vítězi III. ligy sk. A. 

Pro oddíl vzpírání TJ Baník Meziboří to je další významný úspěch v tomto roce. 

Oddíl vzpírání pak děkuje TJ Baníku Meziboří a městu Meziboří za podporu při reprezentaci. 



31 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 

 

 

 
 

Vítězné mužstvo III.ligy (Ladman, Herink, Kovač, Pech, Spilka) 

 

 
 

 

 

 



32 
 

 

 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 

 

Mistrovské soutěže 

MČR Mužů a žen 

V Praze se dne 11. - 12. 11.2017 konalo Mistrovství ČR mužů a žen. TJ Baník Meziboří zde reprezentovala 
Michaela Prchalová, to v hmotnostní kategorii do 58 kg. 

V HK do 58 kg obsadila 5. místo Michaela Prchalová (Baník Meziboří) s výkonem 126 (53, 73). V nadhozu výkon 
73 kg znamená nový národní rekord Masters ve věkové kategorii W2 (40 – 44 let). 

 
 
MČR Masters 2017 
Dne 20. 5. 2017 se v Brně konalo mistrovství ČR ve vzpírání Masters. TJ Baník Meziboří reprezentovali tři vzpěrači, 
Miloslav Pech, Vladimír Wolf a Antonín Krátky a jedna vzpěračka, Michaela Prchalová. Všem mezibořským 
reprezentantům se podařilo vybojovat medailové umístění. 

Miloslav Pech vybojoval 1. místo v kat. M6 do 94 kg s výkonem 150 kg ve dvojboji. 

První místo v kat. M8 do 105 kg obsadil rovněž Antonín Krátký a to s výkonem 105 kg ve dvojboji. Další zlatou pak 
přidala nová závodnice TJ Baník Meziboří Michaela Prchalová, která v kat. W3 do 58 kg v národních rekordech a 
dvojbojem 135 kg suverénně zvítězila.  

Pěkným výsledkem se blýskl i závodník Vladimír Wolf, který obsadil v silné konkurenci 3. místo v kat. M4 nad 105 
kg s výkonem 105 kg. 

Všichni závodníci závodili pod vedením zkušeného trenéra Dušana Kovače. 

Celkově mezibořští vzpěrači byly velice úspěšní a jako tým obsadili 5. místo ze 27. zúčastněných oddílů.  

 

 

 

 



33 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 

 

Michaela Prchalová při úspěšném pokusu v nadhozu na 65 kg 

 

 
 
Mistrovství Evropy MASTERS 
 
Mezibořští vzpěrači slaví vynikající úspěch svých zástupců na evropském šampionátu a Mezinárodní Grand Prix 
v kategorii Masters. 

Mistrovství Evropy Masters a Mezinárodní Grand Prix Eleiko Masters hostilo ve dnech 12. – 19. 8. 2017 švédské 
město Halmstad. Závod byl tradičně plně obsazen a u vzpěračské činky se představilo více jak 500 vzpěračů a více 
jak 100 vzpěraček v různých hmotnostních a věkových kategoriích. 

Meziboří mělo na těchto závodech 2 zástupce, Miloslava Pecha a Michaelu Prchalovou, přičemž z celé České 
republiky se účastnili pouze čtyři závodníci. 

Druhý závodní den se představil výše jmenovaný mezibořský matador Miloslav Pech, který nastoupil v kategorii do 
94kg/M6. 

Pechovi se závod povedl a závodník se díky všem platným pokusům jak v trhu i v nadhozu a výkonem 167 kg 
ve dvojboji dozvedal k bronzové medaili. Bronzovou medaili Pech vybojoval jak z Mistrovství Evropy Masters, 
tak i v rámci Mezinárodní Grand Prix Eleiko. 

Pro tohoto závodníka znamená bronzová medaile z evropského šampionátu vyrovnání svého dosavadního 
nejlepšího umístění z roku 2014. 

 

 



34 
 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA BANÍK MEZIBOŘÍ 

 
 

 

Na premiérový bronz dosáhla pátý soutěžní den také reprezentantka mezibořského vzpírání Michaela 
Prchalová. 

Michaela závodila v kategorii do 63 kg /W2. V nabité konkurenci sedmi závodnic se díky skvělému výkonu 124 
kg ve dvojboji postavila na stupně vítězů, stejně jako její oddílový kolega. 

Oba závodníci závodili pod vedením předsedy mezibořského oddílu TJ Baník Meziboří, Dušana Kovače. 

Oba tyto výkony, lze zařadit mezi významné úspěchy TJ Baník Meziboří v posledních letech. 

Díky celkovému úspěchu obou závodníků bylo poukázáno na stále vysokou kvalitu mezibořského vzpírání, za 
kterou je nutné poděkovat jak závodníkům, tak zaštiťující organizaci TJ Baník Meziboří a následně i samotnému 
městu Meziboří. 
 

Úspěšná výprava TJ Baník Meziboří - Pech, Kovač, Prchalová 

 
 

Pohárové soutěže 

Přebor města Plzně ve vzpírání  

Vzpírání Meziboří reprezentovali v tomto přeboru Michal Spilka a Michaela Prchalová 

Výborně si vedla Michaela Prchalová, která vytvořila ve své kategorii čtyři národní rekordy a celkově v této 
dobře obsazené soutěži zapsala 122 kg (53/69) a celkově 5. místo. 

Michal Spilka výkonem 278 kg (120/158) obsadil v kategorii mužů 3. místo. 

Soutěže se zúčastnilo 69 závodnic a závodníků z 16 oddílů.  

Michaela Prchalová vytvořila na soutěži v Plzni 15, 4, 2017 národní rekordy ve věkové kategorii W 2 a HK do 
58 kg v trhu 53 kg, nadhozu 69 kg, ve dvojboji 117 a 122 kg. 

 


